LANUS
MUNICIPIO

Lanus, 24 de noviembre de 2020.

DECRETO N¢2 2.418.

VISTO

La sancidn por el Honorable Concejo Deliberante de la Ordenanza por la cual se
establece el 25 de noviembre de cada aifo, como “Dia Municipal de la Eliminacidn de la Violencia
contra la Mujer”, en conmemoracion de la Resolucidn aprobada por la Asamblea General de la
Organizacién de las Naciones Unidas - O.N.U. -, mediante Resolucion N° 54/134, (H.C.D. B-
00532-2020);

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

Articulo 12: Promulgase la Ordenanza sancionada por el Honorable Concejo Deliberante con
fecha 18 de noviembre de 2020, por la cual se establece el 25 de noviembre de cada afio como
el “Dia Municipal de la Eliminacién de la Violencia contra la Mujer”, en conmemoracion de la
Resolucién aprobada por la Asamblea General de la Organizacidon de las Naciones Unidas - O.N.U.
-, mediante Resolucion N° 54/134, (H.C.D. B-00532-2020).
Articulo 22: Insértese en el Registro Oficial de Ordenanzas bajo el nimero 13.067; por el
Departamento de Mesa General de Entradas y Archivo, fdrmese expediente, por la Secretaria
de Comunicacién Social dese amplia difusién; tome conocimiento la Secretaria Jefatura de
Gabinete, y remitase a la Secretaria de Desarrollo Social.
Articulo 32: El presente Decreto serd refrendado por la Sefora Secretaria de Gobierno
Articulo 42: Dese al Registro Oficial de Decretos y Boletin Municipal, y cumpliméntese el tramite

dispuesto en el articulo 22 del presente; y archivese.

Firmado digitalmente por LS G RI N D E | | | Firmado digitalmente
STORNI B driena sebel 2 N por GRINDETTI Nestor
- SERIALNUMBER=CUIL o OSVaIdO
Adriana ZEEres.,, BBy MESIOr /o
Isabel E:rl]cﬂasmon. Municipalidad de L Osvaldo 09:55:36 -03'00"
Fecha: 2020-11-24 08:43:04 wj mﬁ
Av. Hipélito Yrigoyen 3863 . B1824AAH . Lanus Oeste cada
0800-333-5268 (lanus) . www.lanus.gob.ar dia

W mejor.



